
DECRETO Nº 4
de 17 de janeiro de 2003

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS NO

CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE PROVAS E DE TÍTULOS N°

001/2002, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JARDIM, ESTADO DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso de suas atribuições legais, com fulcro na alínea "a" do inciso II

do art. 96 da Lei Orgânica do Município, e de acordo com o Edital n 11/02 de

01/07/2002: DECRETA

Art. 1°..

Nomear os candidatos relacionados no anexo I deste Decreto, aprovados

no Concurso Público Municipal de Provas e de Títulos de que trata o

Edital 001/2002 de 29/04/2002 para tomarem posse em cargo de

provimento efetivo conforme especificado no anexo I, em vaga prevista na

Lei Complementar n° 032/00 de 20/12/2000, alterada pelas Leis

Complementares de números 038/02 de 08/05/2002; 037/2002 de

02/05/2002; 035/2002 de 08/04/2002.

Art. 2º..

 A posse dos candidatos dar-se-ão no prazo de 30 (trinta) dias, contados

da data do presente Decreto, de conformidade com o disposto no artigo

36 da Lei Complementar n° 003/91 de 16/08/1991.

Parágrafo único. .

A posse poderá ser prorrogada por mais trinta dias a requerimento do

interessado.



Art. 3º.

No ato da posse, o candidato deverá apresentar a documentação legal

exigida para o exercício da respectiva categoria funcional, conforme

relação constante no anexo II deste Decreto.

Art. 4º..

Os candidatos deverão comparecer para exame médico pericial nos dias e

hora agendada no anexo III deste Decreto.

Parágrafo único. .

 Os servidores efetivos da Prefeitura Municipal não realizarão exame

médico pericial para assumir novo cargo efetivo.

Art. 4º.. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.



ANEXO I

RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS POR CARGO

 

CARGO: ATENDENTE DE SAÚDE

N° DEC ORDEM N0 DE INSC. NOME DO SERVIDOR

001 193 Jaime Medeiros Echeverria
002 096 Maria Aparecida Marques Sanches

CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

001 242 Reginaldo Barros Nogueira
002 015 Helizele Natto Almeida

CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

001 25 João Aparecido Palermo
002 86 Júnior Coimbra Tamashiro

CARGO: ENFERMEIRO

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR
01 378 Lucinei Bearari
02 78 Fabrine de Oliveira Macedo

CARGO: MÉDICO

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR

01 274 Rafael Donha Sanches Neto



CARGO: FARMACÊUTICO/BIOQUÍMICO

N° DE ORDEM N° DE INSC. NOME DO SERVIDOR
01 349 Ivanildo Ribeiro Quirino

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

N° DE
ORDEM

INSCRIÇÃO NOME

01 185 Eliane Pinto da Silva
02 345 Rozeli Alves Fernandes
03 212 Mauro Martins Alvarenga
04 050 Sandra Regina Alex Herter
05 426 Fabiane dos Santos Santana
06 070 Lelanth de Moraes Herculano
07 083 Aline de Barros Romeiro
08 257 Marcus Vinícius Rossettini de Andrade

Costa

CARGO: ATENDENTE DE CRECHE

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME
01 103 Ana Claudia Mariane da Silva
02 225 Maria Mônica Leite Silva
03 583 Elades Gonçalves Mongeloz

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME
01 211 Rosenir Salina Franco

CARGO: OPERADOR DE SERVIÇOS DIVERSOS

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME



01 23 Sebastião Mendes
02 123 Germerson Rogério Tomassi
03 38 Romário Alves Coelho
04 40 Lueiano da Cruz
05 430 Hebert Duarte nellos
06 541 Valdir Ferreira Ortiz
07 60 Carlos Augusto Martins Pompio

CARGO: MOTORISTA

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME

01 03 Rodrigo Lopes da Silva
02 230 Célio Martines de Moraes
03 75 Kennedy Henrique de Assunção
04 432 Alessandra Cabreira Dias

  

CARGO: AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME

01 104 Rosilane Ocampos Dias Daher
02 89 Nely Aparecida Armôa Jará
03 338 Rosa Maria Aguirres Rolão
04 160 Janete Mendes da Silva
05 o c Maria Elaine Ribeiro

CARGO: ZELADORA

N° DE ORDEM INSCRIÇÃO NOME

01 129 Verônica Siqueira Ribeiro

02 266 João Alberto Paredes

03 561 Jaice Mara Martins Oliveira
04 496 Eva Leandro



ANEXO II

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA A POSSE

1.	CARTEIRA DE IDENTIDADE;

2.	CART. ÓRGÃO DE CLASSE (se for o caso);

3.	CARTEIRA PROFIS SIONAL (se for o caso);

4.	CPF; PASEP;

5.	CARTEIRA DE MOTORISTA e CERTIFICADO DO CURSO DE

TRANSPORTE ESCOLAR (se for o caso)

6.	TÍTULO DE ELEITOR COM COMPROVANTE DE REGULARIDADE;

7.	CERTIFICADO MILITAR;

8.	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO: (conforme a exigência do cargo)

ALFABETIZAÇÃO

NÍVEL FUNDAMENTAL (INCOMPL);  

NÍVEL FUNDAMENTAL; 

ENSINO MÉDIO REGULAR; 

NÍVEL MÉDIO/PROFISSIONAL; 

SUPERIOR; 

 PÓS-GRADUAÇÃO;

9.	LAUDO DE INSPEÇÃO DE SAÚDE;

10.	CERTIDÃO DE NASCIMENTO E CASAMENTO;

11.	DECLARAÇÃO DE ACÚMULO OU NÃO DE CARGO

12.	COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA:

13.	DECLARAÇÃO DE BENS



ANEXO lll

AGENDAMENTO PARA EXAME MÉDICO PERICIAL.

Os candidatos nomeados constantes do anexo I desta Portaria deverão

comparecer para prestarem exame médico pericial nos dias e horário

abaixo listado.

DIA HORA CARGO CANDIDATOS

24.01.200S
sexta-feira

6:30 Assistente
Administrativo

-   Eliane Pinto da Silva

-  Mauro Martins

Alvarenga

-   Fabiane dos Santos

Santana

-   Lelanth de Moraes

Herculano

-   Aline de Barros Romeiro

-   Marcus Vinícius R. de A.

Costa
Atendente de Creche -   Ana Claudia Mariane da

Silva

-  Maria Môniea Leite Silva

-  Elades Gonçalves

Mongeloz



27.01.2003
Segunda-

feira

6:30 Auxiliar de Serviços

Diversos

-   Rosilane Ocampos Dias

Daher

-   Nely Aparecida Armôa

Jara

-   Rosa Maria Aguirres

Rolão

-   Janete Mendes da Silva

-  Maria Elaine Ribeiro
Zeladora -   Verônica Siqueira

Ribeiro

-   João Alberto Paredes

-   Iara Maia Martins

Oliveira

-   Eva Leandro ,
Atendente de Saúde

Assistente Social
Auxiliar de

Enfermagem
Médico

-   Jaime Medeiros

Echeverria

-   Rosenir Salina Franco

Helizete Natto Almeida

-  Rafael Donha Sanches
Neto



Operador de

Serviços

Diversos

-  

Sebastião

Mendes

-  

Gemerson

Rogério

Tomassi

- 

Romário

Alves

Coelho

-  

Lueiano

da

Cruz

-  

Hebert

Duarte

Nellos

-  

Valdir

Ferreira

Ortiz

-  

Carlos

Augusto

Martins

Pompio

- 

Rodrigo

Lopes

da

Silva

- 

Alessandro

Cabreira

Dias

-  
Ivanildo
Ribeiro
Quirino



EM, 17 DE JANEIRO DE 2003

MARCIO CAMPOS MONTEIRO PREFEITO MUNICIPAL

Decreto Nº 4/2003 - 17 de janeiro de 2003

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial em 


